
Výroční zpráva 
Iglou z.s.

za období rok 2019

Výroční  zpráva  je  zpracována  za  období  počínající  dnem  01.  ledna  2019  a
končící dnem 31.prosince 2019.

Obsah 
1) Obecné informace o organizaci 
2) Hlavní a vedlejší činnost organizace
3) Struktura organizace
4) Členská základna
5) Hospodaření organizace



Výroční zpráva 
Iglou z.s.

za období rok 2019

1. Obecné informace o organizaci           
Název účetní jednotky: Iglou z.s.
Sídlo: Sokolská třída 1263/24, 

Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava
IČ: 07577567
Právní forma účetní jednotky:Zapsaný spolek 
Datum vzniku: 13.11.2018
Spisová značka:          L 18184 vedená u Krajského soudu v Ostravě

2. Historie spolku

Spolek Iglou vznikl v roce 2018 v Ostravě – na základě předchozí dobrovolné 
činnosti zakladatelů – v němž se spojily osoby, aby našly řešení, které pomůže 
lidem bez domova v těžkých životních podmínkách. 

Hlavním posláním  spolku je zajistit Iglou pro každého bezdomovce, který je v 
nouzi, nenavštěvuje v zimě noclehárny a Iglou dle asociace potřebuje. 

Prezentace: Veškeré informace, fotky ze spolkových akcí jsou k dispozici na 
webových stránkách www.iglou.cz nebo na facebooku Iglou CZ.

1. Hlavní  činnost spolku

Hlavní činnosti spolku je především přispívání ke zlepšení životní situace lidí bez
domova a  ochrana jejich  oprávněných zájmů a  zároveň činnosti podporující
překonávání předsudků o lidech bez domova.

Formami činnosti spolku jsou zejména: 

a) navržení, výroba a distribuce řešení pro bezdomovce v zimním období, které 
umožní bezdomovcům ulehčit těžké zimní podmínky 

b) spolupráce s asociacemi zabývajícími se bezdomovci



Výroční zpráva 
Iglou z.s.

za období rok 2019

Hlavním  cílem  organizace  je  eliminovat  počet  umrznutí  a  omrzlin  během
období mrazů u lidí bez domova.

2. Struktura organizace

Statutárním orgánem je předseda. Nejvyšším orgánem Iglou je Členská schůze. 
Zasedání  členské  schůze  spolku  svolává  předseda  spolku  nejméně  jednou
ročně. 

Předseda a spoluzakladatelka spolku:
Pavla Klečková
pavla@iglou.cz

Spoluzakladatel spolku:
Emmanuel Chilaud
manu@iglou.cz

Ve  sledovaném  období  nedošlo  ke  změnám  ve  struktuře  organizace  ani  ve
složení.



Výroční zpráva 
Iglou z.s.

za období rok 2019

3. Co se během roku 2019 povedlo:

 Leden 2019: Hlásání osvěty o Iglou a bezdomovectví ve školách pro studenty od  8 let
do  24  let  (First  International  School  of  Ostrava,  Slezská  Univerzita  v  Karviné,
Gymnázium  Pavla Tydrida)

 Květen  2019: Navození  spolupráce  se  zlínskou  firmou  SPUR  a.s.,  která  začala
produkty Iglou pro IGLOU vyrábět a díky tomu jsme začali být schopni vyrábět větší
množství Iglou a za ještě nižší  cenu a rozhodnutí o rozšíření  Iglou po celé Evropě
(Slovensko, Německo, Anglie, Kanada)

 Květen 2019: Rozšíření sortimentu o nový prototyp a změna barvy z bílé na šedou.
Prodej 2 typů Iglou: Iglou 1000 (Iglou pro jednu osobu) a Iglou 1200 (Iglou pro páry)

 Květen  2019: Testování  Iglou  Ministerstvem  vnitra  -  generálního  ředitelství
Hasičského záchranného sboru ČR na hořlavost

 Květen 2019: Iglou je součástí Zlínského festivalu

 Červen 2019: Iglou je součastí Festivalu v ulicích

 Červenec 2019: Iglou je součástí Colours of Ostrava

 Září  2019 –  Prosinec 2019: Spolupráce s Business  Gate  – tým studentů Erasmus,
který pracuje na zadání od Iglou. Jedná se o sběr informací v oblasti bezdomovectví i
v dalších zemí EU a Anglie, sběr údajů o charitativních organizacích v jiných zemích,
inovativní přístup k šíření osvěty o lidech bez domova

 Listopad 2019: Iglou je součástí akce Noc venku 

     
Spolupráce s Business Gate



Výroční zpráva 
Iglou z.s.

za období rok 2019

Spolupráce s firmou SPUR a.s.

Účast na filmovém festivalu ve Zlíně

Účast na Noci Venku 2019



Výroční zpráva 
Iglou z.s.

za období rok 2019

Zima 2019/2020 

Děkujeme všem našim dárcům:

Adam H.
Alena U.
Aleš a Vojta P.
Anna M.
Antonín G.
Barbora K.
Dagmar B.
Daniel Š.
David R.
Eduard K.
Emil J.
H R.
Hana G.
Hector h.
Irina B.
Ivana H.
Ivana K.
Jakub J.
Jan J.
Jana B.
Jiří T.
Jiří Z.
Julie R.
Kamil P.



Výroční zpráva 
Iglou z.s.

za období rok 2019

Karel K.
Kateřina J.
Kateřina V.
Kristýna P.
Lukáš B.
Maria M.
Martin I.
Martin Š.
Martina K.
Martina P.
Matouš T.
Michal S.
Miroslav C.
Pavel B.
Pavel P.
Pavel Š.
Pavla K.
Peter K.
Petr H.
Petr O.
Petr Š.
Petra G.
Prague Accueil T.
Radim H.
Radmila S.
Renáta Š.
Richard R.
Tomáš H.
Yveta S.
Zdeněk D.
Zdeněk O.

Spolupracují s námi

● Impact Hub Ostrava
● FEVE s.r.o.
● REFILL Ostrava
● 3 Advokati
● SPUR a.s.
● Czech Cool Trade s.r.o.
● Noc venku Ostrava z.s.



Výroční zpráva 
Iglou z.s.

za období rok 2019

Hospodaření organizace 

IGLOU, z.s. v průběhu roku financovala svoji činnost z prodeje Iglou a příspěvků
od dárců. 

Organizace ve sledovaném období dosáhla výsledku hospodaření + 3 409 Kč.
Organizace  vykazuje  dostatek  finančních  prostředků  pro  realizaci  své  hlavní
činnosti v následujícím období.

Podrobnější informace o hospodaření organizace ve sledovaném období jsou
uvedeny v přílohách této výroční zprávy:
Příloha č. 1 – Výkaz zisku a ztráty 
Příloha č. 2 – Rozvaha 

Příloha č. 1 – Výkaz zisku a ztráty 



Výroční zpráva 
Iglou z.s.

za období rok 2019

 



Výroční zpráva 
Iglou z.s.

za období rok 2019

Příloha č. 2 – Rozvaha 


	Obsah
	1. Obecné informace o organizaci

	2. Historie spolku
	2. Struktura organizace


